ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT
V/v giới thiệu, triển khai giải pháp
dạy học trực tuyến trên nền tảng

Onluyen.vn

Nhà Bè, ngày      tháng 8 năm 2023

                                         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở

Căn cứ Công văn số 4384/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về giới thiệu, triển khai giải pháp dạy học trực tuyến trên nền tảng Onluyen.vn;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ
sở triển khai với nội dung cụ thể như sau:

1. Hệ thống (Hệ thống) Onluyen.vn đã được kết nối với cơ sở dữ liệu ngành Giáo
dục và Đào tạo là một giải pháp giúp nhà trường tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá; hỗ
trợ học sinh tự học, tự ôn luyện với nhiều tính năng và nội dung đa dạng.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất việc giới thiệu, triển khai Hệ thống đến các
cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố. Trong quá trình triển khai, Hệ thống cần đảm bảo
những yêu cầu sau:

- Tuân thủ những quy định về Bảo vệ dữ liệu cá nhân theo Nghị định số
13/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ.

- Hệ thống đáp ứng đủ điều kiện về an toàn an ninh thông tin khi tích hợp vào các
hệ thống chung của Ngành.

- Tuân thủ các nguyên tắc về dữ liệu trong chiến lược quản trị dữ liệu của Thành
phố Hồ Chí Minh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Triển khai tài khoản người dùng được quản lý thống nhất trên Cơ sở dữ liệu ngành
và được xác thực với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

- Thực hiện điều chỉnh, nâng cấp giải pháp theo yêu cầu chuyên môn, các quy định
về chủ trương, kỹ thuật.

- Báo cáo kết quả triển khai hệ thống cho Sở Giáo dục và Đào tạo khi được yêu
cầu.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ
sở triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung nêu trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Giáo dục và Đào tạo “để báo cáo”;
- Trưởng Phòng GD&ĐT “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T17:26:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thanh Phương<trtphuong.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T17:28:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Hải<thanhhai.pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T17:45:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T17:45:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T17:45:08+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!